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co nejzába vnější j uM whrpobdržela vzděláni na útraty cír- - držel od království váechno m

je um mohlo poskytnout! byl

i Života jasem a stínem
hni utekl a když byla pryé vrá-

til a hrál neohroženého' A

když nic aspoů zachránil krk a

jméno dějinám
Jinou zajímavou postavou byl

venkovský šleehtíe Když vypu-av- é

když propukla bour líyl v rýn-nk- é

armád kdy j"í doufalo

proti vypuklé bouři nožřio bo

jovatí a jí zlolatí- - 1'olitíeká vS-S'- ů

však nezdála " být i jeho
vlastností Když stálé poehodo-ván- í

w táboření pííliá dlouho tr-

valo aniž by alíbovalo kýžený vý-

sledek rozhodl Hf jako moudrý
élovék VŠem těmtí liepříjemOO- -

stem a psotám nkázatí záda A

apoň potud pokud zase ve Kran

nepřijdou lidé "k rozumu" a

nenabudou tam vrchu Areif (

kat n bylo hezky dlouho a jeho
W byla dosti dlouhá Nejprve

zajl do Londýna ale tam ho

znudily dlouhé řeéí vysféhova-lýc- h

Kraneouzů A tak se rozhodl

-- ~ nemaje peněz — pustit i se pě-

šky do světa a proputovatí ho

hvojí rotloiikíd fiívrítoii

ítylo to jeho ctížódoxtí atátí ae

vládním hroyozwalcm Jíydlei
hvétníeí která jej atik za

winestr zkoumal peélíví každý

pžtícent nežli jej vydal Jednou

musil ní vzítí dovolenou na rok

aby mohl dokoníítt ivňj at udí jol
běh

lřcM hvojt chudobu a bedlivé

hledění hi htudíl North zaěal na

léb-ne- Akab'mic francouzský
byl rytíř řádu av Ludvíka a mu

inu to měl dosti prostředků aby
mohl elegantně a pohodlné Ml

literatuře Jeho genre byly

pastýřské hry které královna u- -

vedla v modu a všichni ti lidé

kteří pět let později váecbny hrů-

zy revoluci? působili tebdá alze-l- í

ještě nad zmrzlým nebo jinak

zahynulým beránkem Chevalier

Florian psal neúnavné tyto pa- -

styrske povídky a najay Kiyz m

zaéaly už proskakovatí a straíifí

'první světélka revoluce 1'sal dál

nevšímaje si níéeho kolem sebe

den kdy vydán byl dekret o

uprchlících a knéžích referoval

klidné v Akademií o jakémsi éí- -

sté iazvkozpvtném předmětu í

když Ludvík XVI byl topraveu
uveřejnil Florian ještě poslední
svazek hvýcb báchorek Ale si-

tuace stávala se pak již nebez-

pečnější A tu miláček královny
dvorních dam slaďoučký bás-

ník éíní kde jen to jde ostrý o

brat ("mí z- - svých dřívějších
knih sbírku narážek na lidskou

bídu vykládá je tak jako by byl
tušil revolucí a toužil po ní a ja-

ko by byl velikým tohoto svět

stavěl před očí bídu chudáků Na

ulicí má řeé: "že všichni zapři
sáhli tyranové marné se spojují

aby zničili mladou svobodu" Vy-

cházeje na ulici je oblečen v ka-

bát a kalhoty z hrubého šedého

plátna Na nohou hrubé htřevíce

na hlavě vlas dle poslední mody
hladce a krátce střižený Jako o- -

zdoba jeho hlavy kryje tuto revo

luční čapka nejrudéjhí červem'

barvy Královna které věnová-va- l

kdysi své básně umírá na po-

pravíš) í bývalí jeho přátelé jí
následovali anebo jsou ještě ve

vězení Ale zákon o šlechtě kte-

rá během deseti dnů tiiuhí opustí-t- i

1'aříž týká se i jeho 1'rávě je

Florian odhodlán napKatí dějiny
ffíma úplné ve smyslu nynějších
držitelů mocí 1'rehá do blízkého

okolí 1'aříže a aby dal na jevu

důkazy avého smýšlení zpívá v

kostelíku městečka ve kterém

bydlí revolucioiiářské písničky
vlastního skládání Nyní soust ře-ďu-

se zvláštním způsobem lite-

ratura a mravní kritika: Jeho re-

voluční projevy považují všude

za posměch revolučním myšlen-

kám a osm dnů na to je Florian

zatčen a v jednom pařížském vě-

zení uvězněn Tam vidí den co

den zamřížovaným oknem jak na

káře odvážejí podezřelé a odsou-

zené v celých zástupech na
Zbabělec nevychází ze

strachu a úzkostného chvění De-

vátého thervmidoru (březen) kte-

rý líobchpicrovi vyrval moc osvo-

bozuje i Floriana Ale zbabělý

šarlatán nemůže hrůzy doby dlou-

ho přežiti Měsíc na to umírá —

l'řcs to má i na onom světě sté-sl- í

Jeden životopisce oznamuje
o něm že "on Florian člověk

citu nemohl zločiny revoluce pá-

chané na své otčině ti na králov-

ské rodině přežiti že se tím trápi'
a zemřel zármutkem"

Nyní však víme že není to pra-

vda ale že zemřel úzkostí zbabé

lostí a chrlením krve

ČESKÁ AMERIKA PÍtED TŘI-

CETI LÉTY

1'okrok Západu uveřejnil řeč

p F J Iepši přednesou o

sjezdu Velkořádll l S I' S ve

Wahoo Nebr

V ťhiciigu konány byly přípra-

vy k vydávání nového českého

ibuiiíku akciovou společnosti
která koupila tiskárnu Oliveriu

sovu "Volnost" přinesla sprá-

vu že redaktorem litél býlí
díl kdežto V „ napsal "a UlV "

dov idiiuf že v nejnutuéjšíiu pá-

du svoií akcionáři řÍ4enl listu

llVel lltsovi"

V- - Wllbir chystali "slaviumt

Husovu" ktelá dle iiítiámky v

l' Z méld nitkomtti divadlem a

Itflleilli ábnVOU

JOS T VOTAVA

PRÁVNÍK

Cf4iM i pokoji IDQ

Tlfvm Doujím tttt

0lU4h4 — NttfaftAkl

kv- - Toto chováni Jeat nepocti
vé h Yl ttktSub vzlří vA'cko od že

írfcvc m její chlél po fh f ne

dew t rokft avAak jakmíl" Wh

jeat dokořiécn to j"t po obdrže

ni diplomu opouálcti laickou
kastu v máeh a Mávatí w zvě-

rolékaři a výbéréíoií daní

Hkoro poloviéka knéží jsou lidé

jímž nedostalo žádného theolo-(říckéh-

vzdělání Yn pét roků

(od IMU do Jítll v W díecésíeh cíi

bylo ordinováno lVr UuHÍ a the-

ologickým vzděláním a 112" be

téhož V provincií 1'řské na

příklad za l'U ordinovaných je-no-

'U ícnidiiovalo zc semináře a

vůbec lam neehodídlo V J!M1

21 ordinovaných knéžl jenom
leden graduoval ze semináře

1 ještě více jcxf sklléiljJelm

těch málo náboženských lidí

mezi těmi kdož věnují H" knéž-s- t

ví Studenti moskevského thc

logického wmiiiáíc nedávno dali

oběhu mezí hemináře řadu o- -

tázek z nichž jedna byla: "Ví-

te kolík osob absolventů ze hemi

náře kteří vstoupilí ve služby
církve iiéinilo tak z přesvědče
ní?" Myla uveřejněna pouze od- -

Dovád1 scmíiiarístň v Tobolsku

zní 'Neznáme jediného ' na

Heno hcmnarc jh ? y t

knězem z přesvědčeni' JaKV

hrozný stav! To znamená že ve

těch kteří jsou otevřené bez

náboženští a nechtějí předstírali

zbožnost jest mezi absolventy ao

I II din miiiilio htakovvch kteří

vstupují do služeb církve pro vy
: £lVlilí!i(UlVueiCK inu n

kteří prodají Krista pokaždé
kdvž políbí evanifclíiim

ojedná viije o navrhované re- -

1'onné heminarii p MciisiKov po

znamenává
Že přítomná theologická ško

jest disgustujíeí nepokusím se

t:jA miwlíiii iienl
I'"!"""1- -

ikii-h- i ne i iv i iiiii niniii m era
i iII liultlibAlIť iiueiiovniVVCIIWYIIII n„„w

b ona nového typu která jest

zavade na nvní Chyba nespočívá
i I} vl„íí Lf ii

ve Mnou- - n im f wt„o j-
-

y

promKa uy vere s

liaooIIOil snri mkiiw t- -

božní a takovými byly deti n do- -

konce i ta ohavná skoia starého

typu byla nábožnou 1'ravda uči

telé byli nevědomí a lun opilci ti

krutí až do bestialnosti jejich
mravv bvlv volné a jejich chůdo- -

( nepopsatelná avšak v za- -

UIh! seminář byl velikou školou

jIO„jtvadž byl nábožnou školou O

vj5i)ni v'-i-
i

v lioha staří

nll(t H téměř všichni vroucně se
- i

modlili iuy iihsc ihiii en

st 5 ilo theologické zahrady tako

v'ln Wnln iliWo iest dvOÍitV PO

vt ]i4( Vl fVMiee a tiiathematice

věnuje se mnohotu více času vy

učování německé a fraucouski
řečí obávám se že hlavním úče

lem takového vzdělaní není víra

nýbrž kariéra"
V tom může mít i P Mcnšikov

pravil?! ale přen to pochybujeme
ii vrátí s„ v IJusku k starému

pořádku s těmi poměry jak
zrovna p Mcnšikov líčí

Dobrodruzi revoluce

le víee než PÍiroZello Že zvlá
' i I i tl Maltť III U II Ulil Illlllsn piniiin-

-

"j' i

ruhodne zajímavé postavy o

válivce intrikaiiy douroirun
v dobrem i spatném slova sinysiu
1" t L
( mu wiin
llvti tu nich Kolik postav v ni

záíl i iHUtrušuje ! Kolik heroismu

ale také kohk bestiality ushoau

zrady!
Fratieouzská revoluce měla ta

ke sve da tábory dva světy
1

deu nich vystěhovalé a uprchl
štechtice kteil bezradně stali vu

či moUutuym událostem uavtut

rvtliskym gtilttutnlui gstem
Utinati itrlm utíkali a v tezmcz

ti tddC S loIlOUhttU Ulliuo i mi
I 1! I lil'lneio se snrv van mww "

hu bezpečí ite budoU VjnIMcii!

přivlečeni tusl nul "lly Htli

hiiiv A dnihv světí spiti vtle
'i i i

íovc kteit mimosi imhiimi
U tiill tuk krulvml i inlojniu

dč ktH slhajUbU íiuntků kdy

nupoiiun bvl v4kerý pořádek
: k t i

iiioh l IMIU a IMCIiU

i i i l i w I
v v tu vtiitoiivm m ioi '
i l ii I ' I iuitiitoitt

1 l vu —

l'Uktlé W otie liaiejl iu V In'

hikoil
: i t i

aduuii nu i% nv i )'
kvi itwior - u iuav
iv l vi b utunut v íw#vvw
jotw t kvlvbv I o p VH Ud

i 1 IKl
UU tnyviutiy t pvh mi
Cb m ni Mutu jaJl ktéhivukv n

bývali pnmlulohti na kampu jako
muž jenž nikdy nechodil do ka

Návítěva byla nucenou U

těch dnech Kclím II l'cabody
zc

tehdy předseda uníverhíty povo
mí Northa aby mu domluvil

avšak Mudeut zůstal pevným jest

"Jwm aiffioMik" ínáev néko

Jenž nezná tůvod orstva

pravil "Nepůjdu do kostela'

"Napište prohlášení že návstě do

kaple protiví se vašemu nábo-

ženskému přeavédéení a to posta-ě{- "

Dr 1'eabody pravil
"Ncuciníiii to Nemám žádné-

ho náboženského přeHvédcení

Jsem aurnostik 1'rostó nebudu
i i'! i 1 ! Vi(li Ta
Cnoillll IO Míl mc jMMYii in

5y suspendovřu étyřicet dní

před firaduací

Nynější předseda university
šdmund J James přisel na listi dle

ny ve starém a zapomenutém pří- -

uidě Northové před nedávnem

iil ! I in

když nieiiai aoresy shiiyi ii

: i i i „„!nu K niMUi- - BTn - "I" "
Northoví do Chicaga a žádal jej
abv navštívil universitu

North roztrpéeu marným bo-- -

- i II iiem Kléry JCJ Slili ptmu-iiii-
i '"

i - i '„1nr před lei V a SKonen n

vrchním soudem státním aby u- -

niveraita bvla donucenu vydali

il liiiii''ili'l ÓHeélié Že ii
I

Všecko CO HI přeje OH university

itl „li nu llilwi ylllWIMI mi- - ii — i

I

HII Iuy llIMtl IIIII IIO- -

která vyžadovala "
mi že pravidla
' i i 1' ílí iiKiulla

IIIIVSH-V- nlM- -
y '"- - i

í „ í i Iilli i íiti
HIMIIIIl-IIUI- I n ř'

Northovi jeho opožděný stupen
i V ! im vru t v

I r H"ir linu '"
il-- JI svňi stu-- 1

IMIIIUI II ? f w i

peň I takala ře Védy

Úpadek náboženství v Rusku

Čpadek náboženské víry v ru
i

- i

skétn kněžstvu skyia uie jenno-
-

ho ruského wmvwU'V't Hiiiutuy I

obrázek zvláště když k tomu pri-
-

Htoupí další skutečnost že také
M

v širokých vrstvách lidu viry
u- -

bývá l'o celá století Uuhovc pra

ví P Mcnšikov v "Novém Vre

meiii" byli známi svojí zbožností

u zálibou v navštěvováni kostelů

Jejich kolísající vire dostaiu a

nvní málo [odpory od pravoslav-

ných knéží kteří "kážou evange-lim-

nikoli že by v né věřili ale

pouze jako prostředek k získává

ni živobytí" 1'rvní příznaky ú

padku bvlv znatelný v létech pa

desátých minulého století když

semiuarihté typu Dobrolubova a

řifiiiúfvtikého ídva dobře znainl

spisovatelé z devatenáctého niob-

ii i stali se vůdci radikálního lii

hilisniu Pisatel pokračuj
"Asi po tisíc roku pravover

' I I

nost stávala mezi rušným uuem

Asi po tisíc roků uboze vzdělaní

„CaL horliví knéží dovedli v!ě- -

iiovuti svoii viru dobrosrdečné- -

i V 1 t

mu a tievedoiiieiiiu utni
i fili„ winlo ii tuto
killlMI "III Ilin -

vtikú tiábožeiiská nálada začala

ividi-ttt- i tuuuVd mi uristokru- -

i! nuk uiíi intelcktuáliiimí tib la

nuk mezi kuěítveiu
iamt I " ™

KooeéiuV kdvž pastýři začali o

pouitéti své svěieiicc jejuh stád

ovoňi rozbíhala"

skuUkv výbor Svate Svnody

lunt zvbHtiil statistiku jW ten

lo pištěl shrnuje)
V lUlt 'i I H htudeUtU (MHOU

tiěilo běh theologicky vH s niuirt

fa 'A tobola počtlt jenom áll
lolb clikvc l'o

obt í idiom J4k4 uhnmiiů
i i

vétiiua tčch kdviJ hjH J' vycioi

í„ kněžství lu pii je M slou

kla revoluce nemálo w jí podénil
Jíál se přátel i nepřátel tenkrát

nebyl nikdo a před nikým jíst-Nejvíc- e

se však bál sama sebe

své těžkopádností a bezradností

I vymyslil si hrdinský plán za

vřel se do své komnaty a zapři
sáhl se že jí neopustí slova že n

nikým nepromluví pokud zase

nebude pořádek a mír v zemí

Jeho nejblížší příbuzní nevěděli

►amí jaký ho potkal osud A tak v

se mu podařilo že aniž se vysté- -

hoval ušel gníllotiné Arcíf že se

tak odsoudil sam k osmiletému

domácímu vězení Ale co nepod

nikne a nepodstoupí bázlivý člo

věk aby zachoval hrdlo!

Jinému originálu revoluce se

však právě její přečkání stalo o- -

sudným a logickým l'o bouřích a

revoluce v klidných už dobách

bourbotihkého panství objevoval

v 1'alais Uoyal mezí četnými

tam lidmi nápadný zjev statného

jako Fsau zarostlého muže jehož
silná v hadrech oděná postava s

rozbitými střevíci při tom pysna

v sebe uzavřená postava se klid

né procházela nádherným par
kem mezi elegantními damami —

Tento muž slul Ituclos byl synem

bohatého notáře z Bordeaux a bo

joval pokud a jak jen to šlo pro

ti republice s mladou šlechtou —

l'ii tom rvác a hráč IKoneéně
i r I vl li

nyi jai a mn-- i nvnn wr
venkovském městě kde by mohl

každý pensista být i šťasten Ale

měl neposednou krev a tak jed-

noho dne byl chycen a vržen do

pověstného vězení ve Víncenncs

Toto vězení mělo hroznou povést

živých hrobů odkud byl jen dvo-

jí východ do skutečného hrobu

nebo do blázince Syna notářova

z Bordeaux alibi pohlední osud:

dopravili ho do blázince tam mu

dali svěrací kazajku a na noe ho

vždycky na postel přivázali Za

několik měhíeů hice poznali Ze ne

ní nikterak na duchu pomaten

nikoho však nenapadlo aby ho

pustili Konečné se vrátil král

pro kterého DucIoh tolik vykonal

a vytrpěl Král neměl tolik kří

žů vyznamenání úřadů atd aby
ii mi mohl podělit i všechny skli

i domnělé mu věrné Na

Duclosa se nedostalo marně cekal

trpělivé den ode dne zda take nu

něj si král vzpomene Jeho nej-lepš- í

přítel dotáhl to až na kane-léř- c

ale i ten v štěstí svém zapo

mněl ba Duclosa ani nepřijal a- -

ni na jeho listy neodpověděl aŽ

konečné když dopisy Duclosovy
ixii! ííli

SC SlaVIIIV Ulil nnvejsom "
mu místo ('etnického setníka v za

padlém venkovském městečku To

Duclosa podnítilo k pomstě a to

k pomstě originální odpovídající
r antické jeho povaze : oblékl

do hadru a jako pobuda a v

tom rozedraiiétu oděvu se prochá-

zel dvacet b-- l mezi nejeleganl-nějš- í

společností v naději že se

někdo zastvdí a svou křivdu na

něm napraví Ale čekal marné

nikdo se nezastydčl nikdo staré

ho věrného rovalisty se neujal A

když se někdo ptal kdo je ten

muž dostal pohrdavé odpověď

nějaký starý světák který je na

iiiiiné To lidem stačilo Nicmé

ně Ditchm budil nepříjemnou po

oniost Tento vagabund nosil

roediiiiié šaty z nichž však vy-

kukovalo sněhobílé jemné prádlo

ti pečlivé pěstěné lliee které IUU

mohla pru jejich jemnost závidět i

každá dvorní dáma Kancléř byl

tímto oiiiíináliiiui protestem své-

ho bývalého druha nemálo nepo-

kojen i pokoušel se ii poliodlliiho

muže zbavili Ale jak' Dáli ho

žalovali pro tuláctví to lícilo

ježto každý nul jeho bydliště ba

že má i statky jich výlěžek vk
lievy Vdu je

Dnihá Žnhl pro přestupek

pluti mi iivopočewtiiosti neslibová

U také icpět lni Díry jeho oble

ku to m i bávaly praktikovali na

hotii a to bylo to hlavni J--

d4d e triumfu Že vidi1! uvého

ý lh ho pítlvb' nVUl to p! tlete

#alintio ho čel Vcto uvoU levotuej

n ktet myslil Dueto o di

pjed id IM Ůck Ale Dobm po

krovl p'c lo ti sveii bUluov

Mvl vbkl i kly poídčjt byl

nemo i u a maOH d H co dťti k

FttUt Hoval ai konečná umři I

loÍ pmtrttft která kotUiU

UO-í-t lbeii4 l bdejtiml llboty
roy rthitu kv tu fetoloi idui byl

vhev alter ť botii Tetdo mul tilu

SvaUbní obřad loataralý? cl

"Hvatebnf obřad přežil avojí
u měl by býlí odkázán

V Zapomenutí"
ve

Toto jest v podstatě nhur lU:v

Aimy Khaw-ov- é předsedky
ženského nufražíhtského

sdružení Červnoví
'
nevěsty a

konečně ženichové snad též jakož
i liti kteří si to již "odbyli ne-

pochybně se zájmem vyslechnou
některé z j"jí náhledů jež byly

vyjádřeny v nedávné rozmluvě

Zpravodajem jednoho časopisu
rd

"J'roč lidí tak často vyžadují
í náhledy staré jiiiv o manžel- -

utví jct něčím co nikdy iiemo-til- u lal

jsem pochopili" pravila Or
Shaw-ov- á "Snad proto že po-

hlížím se širokého hlcdihka ii fi ho

předmět a nedávám ae pouta-t- i

pravidly která jsou atará jako

hory 1'odlo mého mínění avateb-n- í va

obřad iiM-- l by býlí vynechán
Jest zbytečný 11 vysloužil již svůj
den A více tu-- to nehodí se do

dnešních dnů a dnešních podmí-

nek Jest příliš starodávný
"Předně svatební obřad jest

papouškovítá alTéra Methoda

které se používá při ukládáni sli-

bu jest při iicjiiienším směšná

Duchovní řekne jednu víJ a ze

nich opakuji ji po něm l'ak
v w k nevěstě říká ji znova

a ona opakuj" ji po něm Není

žádné vážnoMti důstojnosti neb

charakteru v takovém druhu

Hnátku

"Já byla jsem obvinována že

béru na lehkou váhu svatební ob-

řad poněvadž odpírala jsem ná-

sledovali tento obyčej Mně man-žela- t

vl jest příliš posvátnou in-

stitucí než aby se uzavíralo s ně-

jakými šiiblonovitýini sliby
1

že jsem na Hprávué cestě je-

ví se v ÚHpřehu sňatků při nichž

jsem provedla svatební obřad —

ve štěstí manželských parků vy
konala jsem svatební ohrad v

mnoha případech zvláště když

mela jsem svůj vlastní koatel na

ánadě a nepamatuji se že bylo

bv nokdv došlo k rozvodu mezi

manželi jimž jsem posloužila
"Ta vždvckv tsetn veťtla ze

obřad mel by odpovídat! přiloží

tosti Jinými slovy mám rfizny

obřad pro každý hnátek Hnou

benci musí ho poradit! sc mnou

nežli připravíme ulijiy Z této

příčiny slil jest vždyolíV různý
dle náhledů a přesvědčení párku
"V tomto způsobu obřad uéiuí

na ně hluboký dojem a oni vyci

tují posvátnoat krásu a význam

manželské smlouvy lun známe

ná něco víee nežli pár zamumlá

nvch slov Jest to jejich vlastní

slib který sotva bude opakován

iíi jiném sňatku Dlouhé obřady

jsou nudné Proto já snažím ho

ykrátiti své co nejvíce možno

"Co do slova ' poslouchat i' mé

li jsrín pouze jednu dívku která

chtěla učinit i takový blatiivy
slil rSokonce usilovala o to

Zbývala mnř pouze jedna cestu

odepře la isetu ii oddat i Musilu
" I"- -

tzíh žtiiiilia k jinému duchovni

mu

"Žádná žena neposlouchá v"

ho manžela Žádný muž se zdra

vým ioumem nebude žádali vo

ji manželku aby jej poslouchala
! t vulee větším zahanbením o

étkávati nežli dáti takovou věc

Žádní' mul neutři by v úct ji

ho muže který by to požadoval

"Tudíž já mynlim že jest to

roihudni uiči-miiýn- i uJSivati toho

klova v luaníí Nké umlouvé Jent

to duchovní i nuttvně pm hvb-n- é

ptibíMovU ženu aby složda

ulil o itéml v rlci j t převed

ťlia že nebude jej aho aH
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U(Hwi)Nk míhmUu třtu
Nonk mÍ bí ťkw-- i hUwl

holí v ruce Dal hi ušiti kabát e

šestí kapsami do nichž nastrkal

všechno co měl a co élověk jeho
druhu takto potřeboval pro sa

lon váček a pudrem hedvábné

punčochy a kalhoty kravaty a

iiiiiselinové kapesníky K tomu

deštník který si zavěsil na ka

bát a tak se pustil do světa

poutník jinak jakmile

přišel do nějakého města ihned

se proměnil v muže velkého světa

Jtošly-I- Í mu peníze usadil se na

iiéjiiký éns v místě psal o svých

cestách a zažitých příhodách až a

si vypsal tolik že mohl zase o

kousek dál putovali Tak prošel

Anglií Skotsko Irsko nordícké

země o všechno se zajímaje ba-

vící se a sobecký kdežto Kvro-p- n

stála v plamenech národové

se HIIJIÍI
li a země celá jakoby vy
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rvaná nyia z onvyKieno ooi-n- u

Sůčiistůoval se selských váb-- bé- -

iíiI na lyžích učil se znátí nové
:: !

mravv a vzuy za pni usu
iiovinv uliv věděl "co Ve SVČté

nového" a jestli už ta ošklivá mo

tHiiicc je u konce Ale nebyla u

konce a milý chevalier se rado

Vlil Že je V zátiší milllO liebczpo
í

Ovšciil že tento život nebyl bez

(ibrodružství a protože chevalier

e la Toeiiav byl jinak roztomilý

lilapík byla to dobrodružství

étšinou příjemná Některá z

i IIIllcll Hýla I komiena

př přijiutoval na noc do útulku

který byl už přeplněn leden pou

ze pokoj tam byl se 2 postelemi
- 'i l i „

z nichž jednu uz najaia Kierasi

láma Mylo už pozdě v noci che

valier byl na smrt znaven Od

strojil se a lehl leé myšlenka na

houloHtivó sousedství mu neda- -

spáti Ve tmě ničeho neviděl

nieiiiéně byl přesvědčen Že ani je-
-

10 hpoliibydlitelka nespi Dali se

lo rozhovoru -- - ona vzpomíná nn

svůj domov svou rodinu

"Máte děti '" taže se chevalier

"Ano dvě!" odpovídá dáma

"A jak je stará itejmladší ?M

"Třiatřicet řokú!"

Jak slyšel o nejiiiladšíin
tiíatři-etileté-

dítěti umlknul obrátil

e mi bok ti spal jiko dřevo až do

lina bílého!

Jednoho dne četl v novinách že

mladý trenerál jméueiu lionapar-t- e

liyl jmenován konsulein a že

povolil emiifraiitúm návrat zpet

lo Francie Teď končené byl caa

aby pospíšil domu milý chevalier

Stane se pokojným občanem a až

llourboni nastoupí na Irůu obdr

ží za svou oddanost s jakou pře-

stál události jisté odměnu snad

nějaký řád Jedná se právě jen
o to žiti a vyčkávali jak to je

věci Vedlejší ťhevalier de la

oeitnV si zvolil proto inethodil
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